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Kryzys finansowy : 
G20 nadaje priorytet wzrostowi i zatrudnieniu

Ministrowie finansów i prezesi banków centralnych krajów G20,
zgromadzeni 19 i 20 lipca 2013 roku w Moskwie celem przygotowania
wrześniowego spotkania szefów państw i rządów w Petersburgu,
przypomnieli, że "światowa gospodarka pozostaje zbyt słaba, a
ożywienie kruche i nierówne". Zadecydowali więc, że zatrudnienie i
wzrost stanowią ich priorytet w "krótkim terminie". Wskazali także, że

"całkowicie wspierają" plan działania OECD przeciwko strategiom podatkowym
stosowanym przez wielonarodowe przedsiębiorstwa, żeby uniknąć opodatkowania...
Więcej

Hiszpańskie banki są odporniejsze, ocenia MFW
Hiszpańskie banki, które w 2012 roku otrzymały europejską pomoc w
kwocie 41,3 mld euro, są teraz odporniejsze, ale w kontekście recesji
stają wobec wysokiego ryzyka, ocenił 15 lipca br. Międzynarodowy
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Fundusz Walutowy. "Implementacja programu pomocy dla hiszpańskiego
sektora finansowego pozostaje na dobrej drodze" - stwierdził MFW w
swoim 3. raporcie okresowym. Raporty te wpisują się w ramy nadzoru

przez trojkę (MFW, Komisję Europejską i Europejski Bank Centralny) - europejskiej
pomocy dla hiszpańskich banków przyznanej w lipcu 2012 roku towarzyszą surowe
obwarowania... Więcej

Reformy gospodarcze i fundusze na rzecz wzrostu w Grecji
18 lipca 2013 roku greccy deputowani przyjęli 153 głosami projekt
ustawy reformującej podatki i służbę publiczną. Przewiduje ona
przemieszczenie, a także redukcję liczby urzędników i uproszczenie
kodeksu podatkowego. Reformy te umożliwią przelanie części pomocy
finansowej obiecanej przez Unię Europejską i MFW. Tego samego dnia,

podczas spotkania z biznesmenami i swoim greckim odpowiednikiem w Atenach
Yannisem Stournarasem, niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble wskazał, że
Niemcy są gotowe zainwestować w fundusz mający wspierać greckie
przedsiębiorstwa. Fundusz ten, nazwany "instytutem wzrostu", będzie mógł
"współpracować z wielkimi międzynarodowymi bankami i będzie wspierany przez
prywatnych akcjonariuszy". W. Schäuble podkreślił, że, aby wyjść z kryzysu,
pozostaje dużo do zrobienia... Więcej

Więcej

Niejednoznaczny bilans Irlandii
18 lipca 2013 roku Komisja Europejska, Europejski Bank Centralny i
Międzynarodowy Fundusz Walutowy zaprezentowały wnioski 11. misji
ewaluacyjnej w Irlandii. Bilans jest kontrastowy: bezrobocie pozostaje
wysokie, ale spada; w tym roku spodziewana jest lekko pozytywna
stopa wzrostu, choć aktywność gospodarcza słabnie; dostęp do

finansowania na rynkach się stabilizuje. Europejscy i międzynarodowi eksperci
zidentyfikowali wraz z irlandzkimi władzami trzy zasadnicze priorytety: zredukowanie
deficytu budżetowego, zredukowanie bezrobocia i finansowe uzdrowienie sektora
bankowego... Więcej

Nowe prognozy portugalskiego wzrostu gospodarczego
16 lipca 2013 roku Bank Portugalii opublikował swój "Biuletyn
gospodarczy - lato 2013". Według tych danych produkt krajowy brutto
(PKB) spadł w tym roku o 2% (wobec początkowo przewidzianych
2,3%), odzwierciedlając w ten sposób silny spadek wewnętrznego
popytu i poważny wzrost eksportu. Jednak prognozy gospodarcze na

przyszły rok zostały przez instytucję skorygowane w dół - z zapowiedzianych w
marcu 2013 0,6% do 0,3%. Niemniej, bank podkreśla, że prognozy te pozostają
niepewne w obliczu aktualnego kryzysu politycznego w tym kraju... Więcej

Reformy w Rumunii muszą zostać zintensyfikowane
W raporcie upublicznionym 16 lipca 2013 roku MFW podkreśla, że
Rumunia nie realizuje w wystarczający sposób celów ustalonych przez
Fundusz w trakcie udzielania pomocy przyznanej w 2011. Raport ten
opiera się na wewnętrznej ekspertyzie MFW, a także na dyskusjach
rozpoczętych w styczniu z rumuńskimi przywódcami politycznymi i

gospodarczymi. Zachęca on kraj do przyspieszenia i pogłębienia rozpoczętych reform,
a zwłaszcza przyspieszenia prywatyzacji przedsiębiorstw. Kiedy program ten zostanie
zakończony, eksperci MFW ocenią, czy możliwe jest planowanie rozmów na temat
nowego wsparcia... Więcej

MFW opowiada się za umocnieniem brytyjskich banków
17 lipca 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) ponaglił
Zjednoczone Królestwo do umocnienia jego sektora bankowego, który
pokazuje objawy kruchości, gdy tymczasem ożywienie gospodarcze w
tym kraju pozostaje słabe i niepewne. W swoim raporcie MFW
wyjaśnia, że "odnowa sektora finansowego jest zasadniczym

warunkiem trwałego ożywienia". I tak MFW zaleca "zwiększenie kapitału, redukcję
dywidend wypłacanych akcjonariuszom banków, bardziej umiarkowane
wynagrodzenia dla bankowców, przy jednoczesnym zapewnieniu pożyczek dla
przedsiębiorstw i gospodarstw domowych celem wsparcia gospodarki". Poza tym,
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MFW zachęca brytyjski rząd do ożywienia wzrostu poważnymi inwestycjami w
"infrastrukturę"... Więcej

OECD przewiduje rekordowy poziom bezrobocia w strefie euro na koniec 2014 roku -
12,3%

16 lipca br. OECD opublikowało swój raport na temat perspektyw
zatrudnienia w 2013. Według niego bezrobocie w strefie euro na koniec
2014 powinno osiągnąć rekordowy poziom - średnią stopę 12,3%
(+0,1 punktu w stosunku do maja 2013). Raport uwidacznia "poważne
i rosnące rozbieżności między krajami". W Niemczech stopa bezrobocia

powinna się zmniejszyć z 5,3% do mniej niż 5%, podczas gdy w Hiszpanii i Grecji
powinna się ona zbliżyć do 28%. Do końca 2014 roku bezrobocie we Francji powinno
przekroczyć 11%, a we Włoszech wynieść około 12,5%. W Stanach Zjednoczonych
stopa bezrobocia również powinna spaść na koniec 2014 roku do mniej niż 7%. I
wreszcie, OECD pokazuje, że "w wielu krajach stopa bezrobocia młodzieży nadal
sytuuje się na poziomie bez precedensu": przekracza 60% w Grecji, 52% w
Republice Południowej Afryki, 55% w Hiszpanii i 40% we Włoszech oraz w
Portugalii... Więcej

Więcej

Komisja : 
Komisja proponuje powołanie Prokuratury Europejskiej do walki z oszustwami

17 lipca 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała projekt
Prokuratury Europejskiej do zwalczania nadużyć godzących w unijny
budżet i wnoszenia do sądów państw członkowskich spraw związanych
z takimi przestępstwami. "Wywiązaliśmy się ze zobowiązań
zaciągniętych w 2010 roku" - wyjaśniła unijna komisarz ds.

sprawiedliwości Viviane Reding, dodając, że "teraz powinny się dogadać państwa i
Parlament Europejski". Komisja uzasadnia propozycję skalą nadużyć ze szkodą dla
europejskiego budżetu, ocenianych na 500 mln euro rocznie, i brakiem możliwości
ukarania ogromnej większości oszustów. Jednak możliwa się wydaje jedynie
wzmocniona współpraca - projektowi na wstępie sprzeciwiły się Zjednoczone
Królestwo i Dania... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Rada : 
Porozumienie w sprawie rybołówstwa

15 lipca 2013 roku 28 unijnych ministrów rolnictwa i rybołówstwa
porozumiało się w sprawie zarysu podziału kwoty około 6,4 mld euro
przeznaczonych na finansowanie wspólnej polityki rybołówstwa. To
porozumienie w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i
Rybackiego na lata 2014-2020 otwiera drogę do wdrożenia reformy

sektora na rzecz "trwalszego i bardziej zrównoważonego" rybołówstwa. "To był
ostatni element układanki" po porozumieniu politycznym zawartym w maju między
państwami i Parlamentem Europejskim w celu ukierunkowania nowej wspólnej
polityki rybołówstwa zmierzającej do odnowy zasobów morskich... Więcej

Unia Europejska sprawia sobie oszczędnościowy budżet na 2014 rok
17 lipca 2013 roku państwa członkowskie Unii Europejskiej zgodziły się
na projekt budżetu na 2014. Zaakceptowały 141,8 mld euro na
zobowiązania i 134,8 mld na płatności, podczas gdy Komisja zalecała
142,01 mld na zobowiązania (1,05 PNB UE) i 139,9 mld na płatności
(1,01%). Stanowi to obniżkę o 6% w stosunku do początkowego
budżetu z 2013. W związku z propozycją Komisji Europejskiej 3,6 mld

euro przeznaczonych zostanie na finansowanie Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi
młodych oraz narzędzia wspierające małe i średnie przedsiębiorstwa. Porozumienie,
które musi jeszcze zostać poparte przez Parlament Europejski, lekko redukuje
projekt przedłożony przez Komisję Europejską pod koniec czerwca. Cięcia dotkną
zasadniczo wydatków instytucji... Więcej

Umocnienie walki przeciwko nadużyciom VAT-u
22 lipca 2013 roku Rada przyjęła dwie dyrektywy, aby walczyć z
oszustwami na podatku VAT. Te dwie dyrektywy modyfikują dyrektywę
przyjętą w 2006. Pierwsza umożliwia podejmowanie natychmiastowych
środków w przypadku masowego oszustwa na podatku VAT
("mechanizm szybkiego reagowania"). Druga dyrektywa pozwoli

państwom członkowskim stosować na bazie dobrowolności i tymczasowo
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"samolikwidację" płatności VAT... Więcej

Reforma zamówień publicznych
17 lipca 2013 roku Rada Unii Europejskiej zaaprobowała porozumienie
w sprawie reformy polityki zamówień publicznych. Główne punkty
dotyczą zwiększonej elastyczności i uproszczenia procedur, a także
dostępu małych i średnich przedsiębiorstw do zamówień publicznych
oraz walki z konfliktami interesów. Definitywny dokument powinien

zostać przyjęty wspólnie przez Radę i Parlament Europejski w kolejnych
miesiącach... Więcej

Europejska misja szkoleniowa w Mali
19 lipca 2013 roku francuski generał brygady Bruno Guibert
mianowany został nowym szefem Misji Szkoleniowej Unii Europejskiej
w Mali (EUTM Mali). Generał Guibert obejmie swoje stanowisko 1
sierpnia br. Zastąpi generała brygady François Lecointre'a. Misja
pomaga kształcić i reorganizować malijskie służby zbrojne... Więcej

Ochrona danych: Stany Zjednoczone/Europa
18 lipca 2013 roku litewska prezydencja Rady UE ogłosiła skład
delegacji UE do grupy roboczej ad hoc ds. rozmów z delegacją Stanów
Zjednoczonych na temat ochrony danych. Delegacja składać się będzie
z prezydencji, Komisji, koordynatora ds. zwalczania terroryzmu,
Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych, a także ekspertów państw
członkowskich. Na bazie dobrowolności i dwustronności zainteresowane

kraje członkowskie będą mogły przedyskutować ze Stanami Zjednoczonymi kwestie
związane z ich bezpieczeństwem narodowym i, jeśli będą tego chciały, będą mogły
koordynować swoje stanowiska. Grupa robocza zbierze się po raz pierwszy 22 i 23
lipca w Brukseli... Więcej

Dane osobowe
19 lipca 2013 roku 28 unijnych ministrów sprawiedliwości zgodziło się
na reformę ochrony danych osobowych. Zasadnicza jest skuteczniejsza
współpraca sądowa między państwami członkowskimi, a także szersze
wykorzystywanie technologii informacyjnych w tej dziedzinie

sprawiedliwości. Głównym celem powszechnego rozporządzenia w sprawie ochrony
danych, aktualnie analizowanego przez Radę, jest zagwarantowanie bardziej
systematycznego, jaśniejszego i wygodniejszego stosowania standardów ochrony
danych w Unii Europejskiej. Ministrowie zgodzili się na systematyczne przestrzeganie
przepisów o ochronie danych osobowych w państwach członkowskich i wyrazili swoje
poparcie dla Europejskiego Komitetu Ochrony Danych (EDPB)... Więcej

Dyplomacja : 
Decyzja Rady do Spraw Zagranicznych

22 lipca 2013 roku 28 ministrów spraw zagranicznych podjelo decyzje
o wpisaniu zbrojnej galezi libanskiego ruchu szyickiego na liste
organizacji terrorystycznych Unii Europejskiej. Odnosnie sytuacji w
Darfurze, ministrowie zadeklarowali duzy niepokój. Wzywaja sudanski
rzad do ochrony populacji i pracy nad ustabilizowaniem sytuacji

politycznej. Poza tym, ministrowie wyrazaja zal z powodu ciaglego braku postepów
Bosni i Hercegowiny na drodze do Unii Europejskiej, a zwlaszcza faktu, ze przywódcy
polityczni Bosni i Hercegowiny nie wdrozyli wyroku Europejskiego Trybunalu Praw
Czlowieka w sprawie Sejdic/Finci. Rada cieszy sie równiez ze szczególowych ram
wsparcia dla Birmy/Myanmaru, podkresla swoje zaniepokojenie sytuacja w Egipcie i
wplywem "dyplomacji wody" na rozwiazywanie konfliktów, szczególnie
transgranicznych. Rada zacheca do stworzenia planu na rzecz poprawienia
wspólpracy i rozwiniecia tego tematu... Więcej

Szczyt UE-RPA
18 lipca 2013 roku odbył się w Pretorii 6. szczyt między Republiką
Południowej Afryki, a Unią Europejską. Europejscy i
południowoafrykańscy przywódcy szeroko omówili edukację i
kształcenie, zasadniczy klucz do tworzenia miejsc pracy, a zwłaszcza
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zatrudnienia młodzieży. Poza tym, RPA i Unia zawarły warte 100 mln
euro porozumienie w sprawie energii jądrowej, które umożliwi dostarczenie
elektryczności do 300 000 wiejskich mieszkań w największej afrykańskiej
gospodarce... Więcej

Niemcy : 
Konferencja prasowa Angeli Merkel

19 lipca 2013 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel odbyła letnią
konferencję prasową. Podkreśliwszy wsparcie rządu dla ofiar ostatnich
powodzi, kanclerz nakreśliła pozytywny bilans przewrotu
energetycznego, uzdrawiania budżetu, restrukturyzacji armii, a także

walki z kryzysem finansowym. "Niemniej konsolidowanie stabilności euro pozostanie
w przyszłości ważnym tematem" - dodała. Inną centralną na konferencji prasowej
kwestią był amerykański skandal szpiegowski. Odnośnie oprogramowania
szpiegowskiego PRISM, Merkel wyjaśniła, że dyskusje ze Stanami Zjednoczonymi na
temat przechwytywania domniemanych danych nie zostały jeszcze zakończone i
wstrzymała się ze swoimi ostatecznymi wnioskami... Więcej

Belgia : 
Abdykacja króla Alberta II na rzecz jego syna Philippe'a

21 lipca, w dzień belgijskiego święta narodowego, Albert II (król
Belgów od 1993 roku) podpisał przed władzami kraju akt swojej
abdykacji. Złożywszy przysięgę przed połączonymi izbami parlamentu,
jego syn Philippe staje się 7. królem Belgów. W swoim przemówieniu
intronizacyjnym król podkreślił wielkie zmiany zachodzące w państwie,
a zwłaszcza "nową reformę kraju, która realizuje poważny transfer

kompetencji do jednostek sfederowanych". Uwydatnił również "projekt europejski,
który musi nam dać nadzieję i ufność"... Więcej

Bułgaria : 
Kontrowersje dotyczące szeregu nominacji w Bułgarii

17 lipca 2013 roku przewodniczący niezależnej bułgarskiej komisji ds.
walki z konfliktami interesów w administracji publicznej Filip Złatanow
został oskarżony o "przestępstwo w sprawowaniu swoich funkcji",
ogłosiła prokuratura. Poza tym odbyły się manifestacje po nominacji
Emila Iwanowa na stanowisko gubernatora regionu Sofii. Manifestanci

krytykowali jego kryminalną przeszłość, zwłaszcza 2,5-letnią karę więzienia za
stosowanie przemocy. I wreszcie, bułgarski prezydent Rosen Plewnelijew wyraził
specjalne zaniepokojenie nominacją Bojana Chukowa na doradcę premiera ds.
bezpieczeństwa i spraw zagranicznych. Chukow pracował bowiem jako komunistyczny
szpieg, kiedy był dyplomatą w Paryżu i w Madrycie w latach 80-tych. Dał się również
poznać ze swoich poglądów nacjonalistycznych i prorosyjskich... Więcej

Więcej

Otwarcie pierwszej autostrady przecinającej kraj z Zachodu na Wschód
15 lipca 2013 roku Bułgaria otworzyła pierwszą autostradę
przechodzącą przez kraj na osi Zachód-Wschód, łączącą Sofię z Burgas
nad Morzem Czarnym. Budowa długiej na 350 km autostrady,
rozpoczęta w latach 70-tych, była wielokrotnie przerywana z powodu
braku funduszy i wielu skandali korupcyjnych. Dzięki europejskiej

pomocy projekt wznowiono w 2004. Bułgaria o powierzchni 111 000 km2 ma jedynie
około 400 km autostrad. Liczy na europejskie wsparcie, żeby rozwinąć swoją
infrastrukturę drogową... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpańskie budownictwo stoczniowe: zwrot państwowej pomocy

17 lipca 2013 roku Komisja Europejska ogłosiła, że szereg hiszpańskich
przedsiębiorstw, zwłaszcza w sektorze stoczniowym, będzie musiało
zwrócić znaczące sumy uważane za pomoc państwową. Jednakże
dotyczy to tylko pomocy podatkowej otrzymywanej od 2007 do 2011
roku przez inwestorów dokonujących zakupu statków... Więcej

Francja : 
Uproszczenia administracyjne
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17 lipca 2013 roku francuski premier Jean-Marc Ayrault zapowiedział
200 uproszczeń, które w długim terminie umożliwią poczynienie
oszczędności szacowanych na 3 mld euro. Np. dowód osobisty będzie
odnawiany nie co 10, ale co 15 lat. Poza tym, czeki restauracyjne nie
będą już wystawiane w formie papierowej, ale w formie elektronicznej,

podobnie jak karty kredytowe. Celem tej modernizacji działalności publicznej jest
"poprawienie życia Francuzów, skuteczności naszych przedsiębiorstw i wykorzystania
publicznych pieniędzy" - wyjaśnił premier... Więcej

Więcej

Grecja : 
Nowa telewizja publiczna w Grecji

19 lipca 2013 roku grecki parlament przyjął 155 głosami ustawę
dotyczącą utworzenia nowego publicznego radia i telewizji. Stało się to
nieco ponad miesiąc po zamknięciu ERT. W związku z nową ustawą
Nerit S.A. będzie spółką należącą do państwa i umieszczoną pod

nadzorem państwa, cieszącą się niezależnością administracyjną i finansową... Więcej

Włochy : 
Wizyta Enrico Letty w Zjednoczonym Królestwie

16 i 17 lipca 2013 roku prezes włoskiej Rady Enrico Letta udał się do
Londynu. Była to jego pierwsza oficjalna wizyta w Zjednoczonym
Królestwie. Po rozmowie z brytyjskim premierem Davidem Cameronem
dwaj panowie podkreślali, że w wielu europejskich kwestiach podzielają
tę samą wizję. "Chcemy być bardzo ambitni, aby poprawić sytuację

gospodarczą Unii Europejskiej", zwłaszcza stworzyć więcej miejsc pracy i uczynić
Europę bardziej konkurencyjną - powiedział Cameron. Letta podkreślił znaczenie
"zredukowania przepaści, która oddziela europejskich obywateli i europejskie
instytucje". Poza tym, podkreślał znaczenie Zjednoczonego Królestwa w łonie Unii
Europejskiej... Więcej

Więcej | Więcej

Ubóstwo we Włoszech
Krajowy instytut statystyczny (Istat) opublikował raport na temat
ubóstwa we Włoszech. Według tego badania na 9,56 mln osób
biednych "w absolutnym ubóstwie" żyje 4,81 mln. W 2012 stanowiło to
15,8% populacji (to wzrost w stosunku do 13,6% w 2011). "Absolutne

ubóstwo" charakteryzuje się niemożnością opłacenia dóbr pierwszej potrzeby, aby
mieć minimalny, akceptowalny poziom życia. Próg ubóstwa absolutnego różni się w
zależności od regionu lub typu rodziny, wahając się od 537 do 806 euro na miesiąc.
Opracowanie wspomina również o przypadkach "względnego ubóstwa", którego próg
w 2012 ustalono na poziomie dochodu 990,88 euro na 2-osobową rodzinę... Więcej

Luksemburg : 
Wybory parlamentarne 20 października

Przedterminowe wybory odbędą się w Luksemburgu 20 października,
ogłosiła 19 lipca 2013 roku głowa państwa w konsekwencji rozpadu
koalicji rządowej premiera Jean-Claude'a Junckera. "Jego Królewska
Wysokość Wielki Książę zdecydował o rozwiązaniu Izby Deputowanych
z dniem 7 października, kolejne wybory ustalono na 20 października

2013" - wskazał Pałac w komunikacie. Izba Deputowanych, podobnie jak rząd
Junckera, pełnić więc będzie do 7 października pełnię swoich funkcji, a nie jedynie
administrować sprawami bieżącymi... Więcej

Portugalia : 
Prezydent udziela rządowi swojego poparcia

Trzy główne portugalskie partie polityczne nie zdołały 19 lipca 2013
roku zawrzeć "paktu ratunku narodowego", aby uregulować kryzys,
którzy wstrząsa państwem od blisko 3 tygodni. W uroczystej deklaracji
wygłoszonej 21 lipca portugalski prezydent Anibal Cavaco Silva udzielił
swojego poparcia koalicji rządowej, szukając w ten sposób wyjścia z

kryzysu politycznego, który zagraża wykolejeniem finansowego planu ratunkowego
kraju. "Uważam, że najlepszym rozwiązaniem jest utrzymanie na stanowisku
aktualnego rządu" - powiedział. Tak oddalił pomysł rozpisania przedterminowych
wyborów parlamentarnych... Więcej

Więcej
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Zjednoczone Królestwo : 
Proeuropejski manifest brytyjski

15 lipca 2013 roku liderzy polityczni trzech głównych partii
Zjednoczonego Królestwa (Kenneth Clarke z Partii Konserwatywnej,
Lord Mandelson z Partii Pracy i Danny Alexander z Liberalnych
Demokratów) opublikowali proeuropejski manifest ("Better Off In a
Better Europe"), aby podkreślić, że wyjście z Unii byłoby "historycznym

błędem", który uczyniłby Zjednoczone Królestwo "słabszym i biedniejszym". Według
nich, choć pewne jest, że wiele kwestii w Unii Europejskiej potrzebuje zmiany,
Zjednoczone Królestwo musi pozostać w UE, aby uczestniczyć i ciążyć na tym
procesie reform. W myśl manifestu studium na temat równowagi władz między
Londynem i Brukselą, o które zwrócił się premier David Cameron, powinno mieć
miejsce we wszystkich państwach członkowskich Unii, a nie tylko na podstawie
specyficznej umowy ze Zjednoczonym Królestwem... Więcej

Legalizacja homoseksualnych ślubów w Zjednoczonym Królestwie
16 lipca 2013 roku brytyjscy deputowani przyjęli ostatnie poprawki do
ustawy zezwalającej na śluby osób tej samej płci. 17 lipca królowa
Elżbieta II wyraziła zgodę, aby dokument stał się prawem.
Zjednoczone Królestwo jest 15. krajem, który zalegalizował
homoseksualne śluby, a według ministerstwa kultury pierwsze związki

będą mogły być zawierane począwszy od roku 2014... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Pochwała całościowej polityki wdrażanej w Holandii

Grupa Państw Przeciwko Korupcji Rady Europy (GRECO) opublikowała
18 lipca 2013 roku raport, w którym stwierdza ona, że niderlandzki
system zapobiegania korupcji wśród parlamentarzystów, sędziów i
prokuratorów jest raczej skuteczny. Uchybienia są zgłaszane i karane
za pośrednictwem reagującego systemu, który w dużej części opiera

się na wzajemnym zaufaniu, przejrzystości i publicznej kontroli... Więcej

Eurostat : 
Zadłużenie publiczne UE i strefy euro rośnie

Według liczb opublikowanych 22 lipca 2013 roku przez Eurostat (Urząd
Statystyczny Unii Europejskiej) na koniec I kwartału br. stosunek
zadłużenia publicznego do PKB wyniósł w strefie euro 92,2% (wobec
90,6% na koniec IV kwartału 2012). W UE proporcje te zwiększyły się
z 85,2% do 85,9%. W stosunku do I kwartału ubiegłego roku

proporcje długu publicznego do PKB wzrosły zarówno w strefie euro (z 88,2% do
92,2%), jak i w UE (z 83,3% do 85,9%)... Więcej

Eurostat gromadzi wszelkie statystyki społeczne w jednej publikacji
17 lipca 2013 roku Eurostat ogłosił opublikowanie w jednym tomie
ogółu statystyk społecznych Unii Europejskiej, takich jak te na temat
imigracji, zdrowia i równości. Publikacja pokazuje, że ponad 1
Europejczyk na 50 mieszka w innym państwie członkowskim Unii i że
studia wyższe kontynuuje około 25% więcej kobiet niż mężczyzn.

Wskazano w niej także, że zagrożenie ubóstwem jest odwrotnie proporcjonalne do
poziomu wykształcenia... Więcej

Nadwyżka w międzynarodowym handlu towarami i operacjach bieżących
16 lipca 2013 roku Eurostat wskazał, że międzynarodowy handel
towarami odnotował w maju nadwyżkę w strefie euro w wysokości 15,2
mld euro, a 15,8 mld euro w Unii Europejskiej. Największą nadwyżkę
odnotowały Niemcy (67,3 mld), a największy deficyt Zjednoczone

Królestwo (29,2 mld), po nim zaś Francja (25,8 mld). 19 lipca br. Eurostat ogłosił
również, że w I kwartale 2013 Unia odnotowała nadwyżkę w operacjach bieżących w
wysokości 29,1 mld euro, której siłą sprawczą była nadwyżka w bilansie usług w
kwocie 32,4 mld euro. Rok wcześniej Unia mierzyła się z deficytem 1,5 mld euro...
Więcej

Więcej

Lekki wzrost inflacji
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16 lipca 2013 roku Eurostat wskazał, że roczna stopa inflacji zwiększyła
się w czerwcu w stosunku do maja o 0,2% w strefie euro, a w Unii
Europejskiej o 0,1% (do odpowiednio 1,6% i 1,7%). W Grecji inflacja
jest ujemna, a w Rumunii i Estonii przekracza 4%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Przebudowa programów Marco Polo

16 lipca 2013 roku Europejski Trybunał Obrachunkowy zalecił
porzucenie nieefektywnych programów transferu cargo z dróg ku kolei.
Do tej pory programy Marco Polo okazały się mało skuteczne, biorąc
pod uwagę ich cele. Trybunał apeluje więc do unijnych instytucji o ich
integralną przebudowę, włączając zwłaszcza uprzednie analizy,

rygorystyczną ewaluację rezultatów i weryfikację zysków z tych projektów mających
odetkać ruch drogowy i ograniczyć zanieczyszczenie atmosferyczne... Więcej

Więcej

Publikacje : 
Francja w świecie

Przegląd "Questions internationales" poświęca numer specjalny z okazji
swoich 10. urodzin tematowi "Francji w świecie". Spróbowano w nim
zgłębić główne aspekty miejsca Francji w świecie. Zajęto się przede
wszystkim polityką zagraniczną Francji, jej narzędziami, metodami i
partnerami, ale również międzynarodowym oddziaływaniem państwa,
jego atutami i jego słabościami... Więcej

Kultura : 
Festiwal w Bayreuth 2013

Z okazji 200. rocznicy urodzin kompozytora i założyciela festiwalu w
Bayreuth - Ryszarda Wagnera - festiwal operowy, założony w 1876
roku, zaprezentuje tetralogię "Pierścień Nibelunga" ("Der Ring des

Nibelungen") wyreżyserowaną przez Franka Castorfa. Oprócz niej od 25 lipca do 28
sierpnia 2013 roku odbędzie się łącznie 7 nowych przedstawień. Widzowie będą
mogli usłyszeć "Tannhäuser", "Lohengrin" i "Latającego Holendra" ("Der fliegender
Hollländer")... Więcej

Festiwal La Roque-d'Anthéron
Do 20 sierpnia odbywa się Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny La
Roque-d'Anthéron. Założony w 1980 roku przez Paula Onoratiniego
(1920-2010), wówczas mera La Roque-d'Anthéron, festiwal odbywa się
pod gołym niebem w parku Pałacu Florans. Gromadzi zarówno młode
muzyczne talenty, jak i uznanych pianistów... Więcej

Multidyscyplinarny festiwal w Helsinkach
Od 16 sierpnia do 1 września 2013 roku Helsinki staną się ponownie
sceną dla szeregu fińskich i międzynarodowych artystów wszelkiej
maści. W wielkiej sali koncertowej miasta zagrają różne europejskie

renomowane orkiestry, takie jak orkiestra symfoniczna z Göteborga. Widzowie będą
mogli również obejrzeć występy sceniczne znanych na świecie artystów, takich jak
wiolonczelista Pekka Kuusisto i Yoko Ono... Więcej

20. urodziny Sziget Festival w Budapeszcie
Od 5 do 12 sierpnia odbywać się będzie Sziget Festival w Budapeszcie,
który świętuje w tym roku swoje 20. urodziny. Z tej okazji
zaplanowano 140 grup i 500 koncertów z udziałem zagranicznych

artystów... Więcej

Międzynarodowy Festiwal w Edynburgu 2013
Od 9 sierpnia do 1 września 2013 roku odbywać się będzie kolejny
Międzynarodowy Festiwal w Edynburgu. Z tej okazji miejsce dla
muzyki, teatru, opery, a także tańca udostępni 6 głównych teatrów

miasta, sale koncertowe i mniejsze sceny miejskie. W tym roku festiwal zainspiruje
się stosunkami między artystami i technologiami oraz innowacjami ostatnich 500
lat... Więcej
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Międzynarodowy Festiwal Sierry
Jak co roku przez tydzień (od 9 do 18 sierpnia br.) szereg grup
prezentować będzie swoje tradycyjne tańce i piosenki we Fregenal de la
Sierra (Hiszpania). Grupy pochodzące z 5 kontynentów spotkają się, aby
celebrować swoje różnice kulturalne. Ostatniego dnia festiwalu
mieszkańcy miasta udekorują kwiatami i flagami ulice oraz domy, aby
upiększyć paradę wszystkich zgromadzonych artystów... Więcej

Kalendarz :

22
lip.

22 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

25
lip.

25 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

1
sier.

1 sierpnia 
Frankfurt
Rada Prezesów EBC

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Victor Delage, Bettina Mecklenburg

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.festisierra.com/inicio.html
http://www.festisierra.com/inicio.html
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=589&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=589&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=589&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=589&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=589&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=589&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=589&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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